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FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

Marts 1953 „Bed og arbejd." 45. årgang nr. 3

Drammen om genvejen
Af pastor Axel Hjeresen

Vor tids mennesker drømmer uaflade» 
ligt om at komme til at skyde genvej. På 
alle mulige livsområder håber man på at 
finde en metode, hvorved man kan opnå 
det ønskede resultat langt hurtigere end 
hidtil.

Amerikanerne elsker f. eks. bøger, der 
tilbyder at vise en genvej til lærdom. Man 
får en mundsmag af Shakespeare i form 
af fem—ti små citater på een side; så er 
man orienteret. Man tror ikke, man har 
brug for den berigelse, det kan give at 
læse bare et par skuespil af verdens største 
digter. Den samme tendens gør sig gæl» 
dende, når tidens populæreste tidsskrifter 
nøjes med at bringe ganske korte uddrag 
af artikler fra andre blade. Læserne skyder 
genvej: de slipper for at arbejde sig igen» 
nem en virkelig grundig og saglig artikel.

Masser af mennesker går også og håber 
på at finde en genvej til økonomisk suk» 
ces. De har ikke lyst til at slide og slæbe, 
men spekulerer på at lave det helt store

kup eller drømmer om at få den helt store 
tipsgevinst.

Og denne indstilling smitter af på det 
åndelige område. Alle ønsker at blive lyk» 
kelige med deres ægtefælle. Men man tror, 
at man kan skyde genvej til lykken.

Hvem vil ikke også gerne have fred i 
verden? Folk sukker over de chokerende

FORFÆRDELSENS OVERMAND

»Der er kun eet ord i verden, der har 
større vægtfylde end forfærdelsen. Det 
hedder tro. Det er ikke en tro, vi kan 
stramme os op til at eje, men det er en 
gave, der skænkes som svar på bøn.«

»Vi mindes igen om, at tro ikke er en 
præstation fra vor side, men den åbne 
indstilling, hvor vi vil høre, hvad han 
siger, og lade ham gøre ved os, hvad 
han vil.«

Siftsprovst Kai Jensen 
i »Dansk bibelværk for menigheden«

Shiton* osedagoqiske Studiesamling 

København



nyheder i avisen og mumler: »Åh, bare 
»de store« da kunne lade være med at slås! 
De aner ikke, at de selv ved hele deres 
indstilling er med til at skabe krigsfrygt 
og krig. Det kunne aldrig falde dem ind 
at begynde med at stifte fred på de steder, 
hvor de selv færdes.

Tusinder af mennesker spørger også 
efter, hvordan de kan få fred i sindet? De 
ønsker noget, der kan give dem livsmod 
og nye kræfter. Men de tror igen, at man 
kan skyde genvej, f. eks. ved at udøve 
lidt jævn mentalhygiejne. De aner ikke, at 
først når man er blevet hærdet gennem de 
dødsensalvorligeovervejelser,som kristen* 
dommen fører én ind til, finder man fred, 
som kan holde, også midt i verdens ufred 
og bitterhed.

Drømmen om den nemme genvej er en 
af de mest skadelige af de mange ønske* 
drømme,som vortids mennesker kæler for.

Der er nemlig ingen genvej til virkelig 
viden og oplysning. Man må gå den be* 
sværlige vej selv at læse og selv at tænke.

Der er heller ingen genvej til lykke i 
ægteskabet. Man må gå den besværlige 
vej, som hedder gennemført ærlighed, tro* 
fast fællesskab om byrderne,gensidig hen* 
syntagen, tilgivelse o. s. v. Nogen genvej 
til verdensfred findes der heller ikke. Vi 
må begynde at gå den besværlige vej, som 
hedder: en ny indstilling hos os selv. Vi 
må lære i det daglige, over for vore nær* 
meste omgivelserat vise respekt forandres 
liv og lykke. Og der er slet ingen genvej 
til virkelig holdbar fred og glæde. Man 
må gå den besværlige vej ind gennem kri* 
stendommens dybe alvor, og man må dag 
efter dag leve sit liv med Gud, hvis man 
ønsker at nå frem til den tryghed, der ikke 
rokkes af livets barske virkelighed.

(Efter Haslev Folketidende)

Landsbyskole i det mørke Afrika
Af lærer A. C. Nielsen, Vinderup

Lærerinde frk. Hilda Christensen fra 
Thisted, som har været missionær i Sudan 
siden 1933, har på sin sidste tur til Afrika 
opholdt sig cå. 11/2 år blandt kilbaerne, et 
røverfolk, der nu er ved at vende sig til 
Kristus. Hun har ledet landsbysholen i 
Pella i Kilba. Hun var på en møderejse 
og besøgte egnen her. Vi sagde til hende: 
Fortæl os lidt om Deres skole i Kilba, 
Hilda Christensen. Hun fortalte følgende:

I Pella har missionen en 4*klasset kost* 
skole. Den skal egentlig kun tage børnene 
og de unge fra byen, men der er en halv 
snes drenge udefra, altså så langt borte 
fra, at de ikke kan nå at komme hjem om 
natten. De bor i kristne hjem, som har 
lukket sig op for dem, der får de mad, og 
der har de logi. Pigerne er meget vanske* 
lige at få fat i, de er endnu sky over for 
de hvide, og de skal arbejde i marken. 
Kilbaerne avler bl. a. en masse jordnødder 
i deres dale, og agrenes pasning må kvin* 
derne mestendels tage sig af. Jeg måtte ind 
i hjemmene gang på gang og tale med 
forældrene. Vi oprettede så en pigeklasse, 
der havde timer tidligt om morgenen, og 
da kunne der, komme en del, ved skole* 
tidens ophør kunne de så gå i marken. 
Skolen er altså fortrinsvis besøgt af drenge. 
De kunne komme en god flok. Somme 
tider havde vi 20 i yngste klasse. Vi har 
afrikanske lærere i Pella, ligeledes en afri* 
kansk præst, han hedder Shall Holma, 
hans datter underviser nu i en klasse der* 
oppe. Nede i flodlandet er skoleelevene 
mere afslebne end i Kilba, dernede har de 
jo længe været i berøring med hvide folk: 
Handelsmænd, regeringsmænd og missio* 
nærer. Her er de mere snavsede og lasede i
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tøjet. Vi underviser i læsning, skrivning, 
regning, religion, historie og geografi, ja 
og så naturhistorie og sang. De kan lide 
at få besked om, hvad vi gennemgår i his 
storietimerne. Nå, det er selvfølgeligt ikke 
så vidtløftigt, det er først og fremmest hjems 
stavnslære, vi tager fat på, dertil stammens 
og Nigerias historie. Vi kobler ofte historie 
og geografi sammen. De har ingen lektier 
for hjemme. De dyre bøger ville for hur« 
tigt gå til. Vi gennemgår lektien grundigt, 
og de gør deres notater, og så bliver de 
hørt. De er dygtige til at tegne kort. Her 
er en eksamensopgave fra 4. klasse: Tegn 
Nigerias grænser, de store floder og vis, 
hvor du selv bor. Også missionens skole« 
arbejde sorterer under engelske myndig« 
heder, der gives tilskud både til nybyg« 
ninger og lærerløn, og der kræves derfor 
også en vis standard både af lærere og 
elever, både hvad undervisning og de hygi« 
ejniske forhold angår.

Ved en gudstjeneste i Vinderup kirke 
fortalte frk. Christensen, at evangelisterne 
i Kilba havde bedt hende om billeder af 
Kristus på korset til ophængning i deres 
små skolehytter. Hun lovede at imøde« 
komme deres anmodning og skrev hjem 
til venner i Danmark herom, og de frem« 
skaffede hurtigt det nødvendige billedma« 
teriale. I 25 små skoler dybt inde i det 
mørke fastland hænger der nu et billede 
af den korsfæstede, som de sorte elever, 
hvis fædre var vilde røvere, nu daglig har 
for øje.

Røverfolket er nok ved at krybe til korset. 
Det kan de godt være bekendt, det bliver 
de ikke ringere af, tværtimod. Det bliver 
de måske kristne ved. Sikke kristne de 
kan blive, og de kan blive apostle, der 
kan gå ud og slå korsets tegn over andre 
egne af Sudan, hvor der endnu lever mil«

lioner af hedninge i bundløs uvidenhed og 
i grænseløs angst for alle onde magter 
mellem himmel og jord og især på jorden.

A. C. Nielsen

ffffemme fra SKOLEN
Siden sidst har vi haft nogle af de sæd« 

vanlige vinteroplevelser. Hele flokken har 
været i 0. Stokholm og V. Borum til heste« 
bedømmelse og godt samvær. Vi har været 
i Struer og set B&O fabrikken, slagteriet 
m. m. I missionsugen havde vi besøg af 
vor tidligere forstander, Ludv. Olsen, nu 
lærer Meinild, og vi fik en dejlig aften, 
som vi sikkert aldrig glemmer. Desværre 
var der vist mange af eleverne, der ønskede, 
at de var kommet på skolen her godt 20 
år før.

I dag har vi besøg af havebrugskon« 
sulent Falck«Hansen, der har undervist 
eleverne i beskæring af frugttræer. Vi har 
travlt med alting, der er så meget, der gerne 
skulde gøres færdigt inden den 30., da vi 
forventer besøg af elevernes forældre. Vi 
glæder os til denne dag, men samtidig 
ved vi, at det bliver en vemodig dag, da 
vi skal holde afskedssamvær om aftenen.

Vi forsøger at leve efter skolens motto, 
og vi ved, vi har en Gud, der gerne vil 
velsigne — en Gud, der hører vor bøn.
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Det går nu meget småt med indmel* 
delser, selvom der jævnligt kommer fores 
spørgsler til sommerskolen; men trods lidt 
frafald har vi 21 indmeldt til efterskolen 
og 34 til højskolen. Af disse er 9 ind* 
meldt i husholdningsklassen de 3 første 
måneder, og enkelte har ikke bestemt sig 
endnu m. h. t. klasse. Som husholdnings* 
lærerinde er antaget frk. Ingrid Halgaard, 
der er elev fra Haslev højskole, og som 
er meget veluddannet og usædvanlig godt 
anbefalet. Frk. Halgaard har undervist i 
2V2 år, og vi byder hende velkommen til 
et forhåbentlig godt samarbejde.

Frk. Jensen, frk. Jeppesen, lærer Jesper* 
sen, lærer Lindskov med frue og vi andre 
er stadig på skansen.

Og tak til alle I andre, som også arbej* 
der for skolen. A. Kr.

Kristn Christensen, 1947
Vor syge, men tapre 

Krista er død. Det er 
meget vemodigt, at vi 
nu skal undvære hendes 
venlige breve og forbøn; 
men vi skal måske alli* 
gevel kun takke Gud, 
fordi han har taget sit 
trætte barn hjem.

Vi er taknemmelige,
fordi vi lærte hende at kende; vi vil altid 
elske og ære hendes minde, og vi vil sende 
hendes mor og søskende vor kærligste og 
mest deltagende hilsen.

Lissy skriver:
For os, der var på skole i Nr. Nissum 

i 1947, synes det vel ikke underligt, at 
Krista blev den første af et hold på 74, 
der blev taget bort fra denne jord, selv

om det vel lige så godt kunne have været 
en af os andre. Vi så jo allerede dengang, 
hvor syg hun var. Der er vist også mange, 
der har været flittige til at skrive til hende 
og besøge hende, og jeg ved, at begge dele 
har været hende til megen glæde og op* 
muntring.

Flere gange har Krista været på sygehus. 
Den sidste tid var det hjertet, det var sær* 
ligt galt med, og den medicin og behand* 
ling, som skulle til, kunne hun ikke tåle. 
Hun tog engang imellem til læge i Sæby 
og fik indsprøjtning. Sidste gang var den 
24. februar. Den dag spiste hun godt til 
aften, men var træt og gik tidligt i seng. 
Inden hendes mor gik i seng, havde hun 
været inde og sige godnat til Krista, og 
denne havde flere gange sagt: Sov nu godt, 
mor. —

Næste morgen var Krista bevidstløs, og 
hun kom straks på Dronninglund sygehus, 
hvor hun døde inden aften uden at have 
været ved bevidsthed.

Tirsdag d. 3. marts blev Krista begravet 
på Badskær Kirkegaard. Kirken var fyldt 
af folk og der var mange kranse. Efter 
salmen: Min Gud befaler jeg min vej, 
talte pastor FIuss ud fra ordet hos Esajas 
55,8—9 om Guds veje og tanker, der ikke 
er som vore. Præsten sagde blandt andet, 
at det havde Krista jo også erfaret gennem 
sin sygdom. Hun havde jo ønsket at dyg* 
tiggøre sig til en livsgerning og valgt at 
tjene de syge; men det blev jo hende, der 
måtte tjenes. Præsten nævnte også, at Kri* 
sta for kort tid siden havde skrevet:

Hvad jeg skal møde på den vej, der er 
foran mig, ved jeg ikke meget om; men 
hvad jeg end møder, ved jeg, at jeg er i 
Guds hånd.
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Bodil skriver:
Jeg ville gerne, om De ville skrive et 

lille mindeord om Krista i elevbladet. Jeg 
synes nemlig, at hendes liv og den måde, 
hun kunne tage sin sygdom på, har no» 
get at sige os alle. Jeg har skrevet sammen 
med Krista siden vort højskoleophold i 
47 og haft den glæde at besøge hende 
hvert år i min sommerferie. Jeg havde det 
indtryk af hende, at selv om hun synes 
mange gange, at det var svært at være syg 
og ingenting kunne, så kunne hun alligevel 
bøje sig og sige: »Guds vilje ske med mig.«

olskin og jagende skyer, 
byger og skiftende vind.
Vejret uroligt, ustadigt, 
veksler som menneskets sind.

Markerne tørres i blæsten. 
Vinterens væde går bort. 
Bakkerne lysner, det lave 
holder sig fugtigt og sort

Nu er der travlhed i marken, 
jorden er tjenlig til sæd. 
Hestene pruster for harven, 
såmanden skridter af sted.

Kærnerne danser på jorden, 
snart er de dækket og gemt; 
bølger det atter på marken, 
er de forsvundet og glemt.

Selv skal vi gemmes i jorden, 
smuldre som kærnen og dog: 
Livet vil bølge fremdeles, 
lyde den evige lov.

Ovenstående forårsdigt er skrevet af 
matematikeren R. K. Kristensen og står 
i hans digtsamling »Septembersol«, der 
foruden et digt til hver måned i året, inde» 
holder forskellige andre, bl. a. et meget 
betagende digt med overskriften »5. maj 
1946«, denne digtsamling udkom i 1948.

I 1946 udkom digtsamlingen »Dyr og 
mennesker«, der sammen med digtene 
indeholder en række ganske fortrinlige 
dyrebilleder. Senere kom to digtsamlinger 
»Dagen gik« og »I toget«, hvori digteren 
på en meget smuk måde giver sin egen 
livsskildring fra sin tidlige ungdom og 
livet igennem. Vi hører om hans møde 
med den kvinde, der senere blev hans hu» 
stru, om deres lykkelige samliv — og hans 
ensomhed, da hun er borte.

Det, som matematikeren og videnskabs» 
manden her i disse digte giver udtryk for, 
er ikke højtravende læresætninger; men 
det er et menneskes undren over alt det, 
som er smukt og skønt i naturen, og en 
mesterlig skildring af det fine og ædle i 
menneskelivet. Der peges på rigdomme, 
som vi nok hver især vil have gavn og 
og glæde ved at øse af. B. M. West.

Vinterskolens elever
Højskoleklassen

1. Tage. Christensen, Aanum, Skjern.
2. Leif Hansen, Lysholtgaard, Vejle.
3. Helge Asbjørn Jensen, Døstrup.
4. Gunnar Kristensen, Borup, Løgstrup.
5. Jens Krog, Ejerslev, Nykøb. M.
6. Karl Erik Langergaard, Resen, Struer.
7. Henning Larsen, Nr. Nissum.
8. Svend Aage Larsen, Skinnerup, Thisted.
9. Sv. Aage West Laursen, Hvam, Borbjerg.

10. Kristian Lund, Klim.
11. Gunnar Madsen, Ryde, Vinderup.
12. Gunner Madsen, Tarup, Pederstrup.
13. Hans Madsen, Duelund, Kjellerup.



14. Erling Krogh Mortensen, 0. Brønderslev.
15. Jens Magnus Nielsen, Sjørup, Viborg.
16. Svend Nielsen, Sejerslev, Nykøbing M.
17. Niels F. Granslund Pedersen, Skjød, Hinnerup.
18. Lindy Pedersen, Nr. Nissum.
19. Gunner Holmg. Sindersen, Agerbæk, Vinderup
20. Jens P. Skadholm, Aas, Vildsund.
21. Peder Sønderby, Ørre, Fleming.
22. Jens Nic. Sørensen, Aas, Vildsund.
23. Niels Erik Vinter Søby, Højslev.
24. Harry Olsen, Ridevig, Færøerne.

Efterskoleklassen
1. Poul Brusg. Andersen, Nors havreland, Nors.
2. Egon Andersen, Korinth, Nr. Nissum.
3. Niels P. Andersen, Møborg, Bækmarksbro.
4. Svend Peder Boisen, Hassing, Thy.
5. Poul Bæk, Stendis, Vinderup.
6. Carlo Chr. Clausen, Remmerhus, Barde.
7. Karl Verner C. Dahl, Hvirp, Fur.
8. Henning U. Jensen, Tvis.
9. Jens Chr. Jensen, Timring, Vildbjerg.

10. Konrad Jensen, Faarvang.
11. Svend Jensen, Hodsager, Holstebro.
12. Gunnar Jeppesen, Brobyværk.
13. Mogens Jeppesen, Hammel.
14. Niels Erik Jeppesen, Øsløs pr. Vesløs.
15. Jens Grønbæk Just, Fly, Skive.
16. Ole Ejnar Jørgensen, Bøvling.
17. Viktor E. J. Krath, Sunds.
18. Villy Kristensen, Ljørring, Aulum.
19. Peter Bech Kristiansen, O. Viskum, Sdl.
20. Harry E. Madsen, Vridsted, Skive.
21. Erik John Mortensen, Mygdal, Hjørring.
22. Bent M. S. Nielsen, Struer.
23. Svenning Plougmann Nielsen, Svendstrup, 

Vinderup.
24. Ernst Nygaard, Møgelvang, Vinderup.
25. Otto Chr. Ottosen, Bjerregaard, Ringkøbing.
26. Aksel L. Pedersen, Tvis.
27. Chr. Søe Pedersen, Nors havreland, Nors.
28. Sv. E. Nygaard Pedersen, Hodsager, Holstebro.
29. Erik Rahbek, Bøvling.
30. Anton Saugmandsgaard, Fabjerg.
31. Gunner Simonsen, Skjern.
32. Christian Tirsgaard, Dørken, Thyregod.
33. Erik Tvergaard, Hassing, Thy.
34. Svend Øe, Borbjerg, Holstebro.

Elevforeningens regnskab
for 1952

DRIFTS=KONTO

Indtægter
Kontingent ............................................. 6.348,05
Gaver*)..................................................... 1.023,67
Diverse indtægter.................................. 50,50
Renter....................................................... 474,45

Balance. . . 7.896,67

Udgifter
Bladet....................................................... 5.149,12
Understøttelse.......................................... 1.720,00
Landselevforeningen.............................. 300,00
Diverse..................................................... 42,40
Overskud................................................. 685,15

Balance. . . 7.896,67

*) Gaver specificeret:
Tilbagebetalt understøttelse...................
Gaver fra medlemmer..........................
3 vandremapper: 

»Sølvsnoren« 28/29 ........ 2,30
»Budbringeren« 41/42 .... 7,00
»Kontakten« 46/47.................. 12,00

75,00
122,00

21,30
Elevfestens bortlodning......................... 555,37
Gave fra Lemvig Sparekasse ............... 100,00

— * Lemvig Bank......................... 100,00
— > Folkebank.............................. 50,00

Gaver ialt. . . 1.023,67

FORMUE=KONTO

Ved årets begyndelse
Lånt højskolen........................................ 2.605,00
I banken ................................................. 7.019,31
Beholdning: giro.................................... 672,47

kasse..................................241,13

Formue..................................................... 10.537,91
Overskud 1952........................................ 685,15

Balance. . . 11.223,06
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Ved årets slutning 
Lånt højskolen........................................ 2.605,00
I banken.................................................. 7.848,19
Beholdning: giro.................................... 12,52

kasse.................................. 757,35

Formue..................................................... 11.223,06

Balance.... 11 223,06

Understøttelsesfonden
Formue ved årets begyndelse............... 2.453,93
Renter tillagt............................................ 106,06

Formue ved årets slutning................... 2.559,99

Mange bække små gør en stor å

Gør det straks l
Så er det igen tiden at tænke på kon« 

tingent. Ved sammenligning med sidste 
års regnskab viser posterne for kontingent 
og gaver en fremgang på 923,20 kr. Denne 
fremgang er selvfølgelig glædelig; men 
glæden blegner unægtelig, når det kom 
stateres, at udgiften til bladet er steget med 
965,81 kr. Tænk på disse to tal, når I nu 
med det samme griber efter pennen for at 
skrive indbetalingskortet. Skriv det straks, 
så det ligger parat til posten i morgeni Tak, 
det vil være en stor hjælp.

Da vores protokol er skrevet ud, er jeg 
begyndt at føre navnene over i et nyt kar* 
totek. I den forbindelse vil jeg gerne bede 
jer give mig besked om alle forkerte eller 
mangelfulde adresser. Det kan lettest ske 
på indbetalingskortets venstre kupon. På 
dette kartotek vil jeg også gerne have år* 
gang anført. Vær derfor så venlig at ud* 
fylde afsenderrubriken med oplysning der* 
om. Og så skal I have tak for alle de mange 
hilsener og gode ønsker. Jeg glæder mig

til om nogle dage igen at få de mange små 
kuponer.

Hjertelig tak og hilsen!
H. Lindskov°Rasmussen

Kontingentet er mindst 3 kr., men helst 5 eller 
derover.

.Nye bøger fra 0. Lohses Forlag, eftf.
Philipp Melanchton: LOCL 9,50 kr.
Bogen er meget indholdsrig, og den kan vist 

godt kaldes en »troslære«. Det er meget berigende 
at læse i den. Man får et indblik i de store refor* 
matorers kamp for evangeliet, og selv om de ydre 
forhold på visse måder er forandrede, så giver 
bogen ligesom et friskt åndeligt pust ind i vor 
tilværelse.

Her er virkelig et sted, hvor det er godt at 
lytte til de gamles tale.

Bogen er vel til størst glæde for dem, der i 
forvejen er vant til at læse.

Alfred Th. Jørgensen: Hinsides døden. 2,00.
Her er en lille bog, som alle kan forstå. Jævnt 

og klart bliver det store spørgsmål belyst, og for* 
fatteren er ikke faldet for fristelsen til at fortælle 
os mere end det, skriften giver besked om.

Johannes Muller: Mennesker, han mødte. 2,50.
Her er en mængde gode og smukke skildrin* 

ger af menneskers møde med Jesus, medens han 
var iblandt os.

Godt skildret, indholdsrig og velegnet til op* 
læsning.

Den gode bekendelse 1953. 0,75.
Et smukt udstyret lille hefte indeholdende ak* 

tueile småstykker, som vi rigtig må håbe, konfir* 
manderne vil læse.
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Kære 36erel

1HWSKCILEPCSI
København

Torsdag den 16. april kl. 20 indbydes alle Nis« 
sumitter og Nissum venner til samvær med for« 
stander A. Kristensen. Vi glæder os til at hore 
nyt »hjemmefra« osv.

Vi modes på Diakonissestiftelsen, Peter Bangs« 
vej. Indgang: Kirurgisk afd. P. k. v.

Marie Matthiesen.

Samlede i Nissumkredsen i København d. 28. 
februar.

Lilli Iversen 51. Tut Jensen. Kristian Sørensen 
50/51. Kristen Anker Sørensen 50/51. Dorthea 
Holck 22. Marinus Mogensen 45/46. Johs. Jesper« 
sen 47/48. Rasmus P. Rasmussen 45/46. Elna Niel« 
sen 28. Doris Nielsen 40. Bodil Christensen 47. 
Jytte Iversen 50. Irma Pedersen 49. Annelise Mose« 
lund 49. Nora Nielsen 47. Marie Mathiesen 41. 
Frk. K. W. Damgaard.

Vi var glade for de tanker, frk. Damgaard gav 
os ud fra emnet: Om at bruge den kostbare tid. 
Det er jo ikke et emne, vi kan lade ligge, selvom 
denne aften er forbi. Lad os så betænke, hvor« 
dan vi bedst kan bruge den kostbare tid — du 
og jeg.

Mange hilsener til alle på vor skole og kamme« 
rater ud over landet. — Også hilsen til familien 
Kaag.

Vore møder
31. marts Resen v. Struer. A. Kr.

8. april Thorning. A. Kr.
14. april Bækmarksbro. L. R.
14. april Gedsted. A. Kr.
15. april Fjeldsø. A. Kr.
15. april Vildbjerg. L. R.
16. april København (se annoncen).

Søndag d. 28. marts vies i Varde kirke: Frk. 
Edith Irene Hansen, Varde, (51), til bagersvend 
Svend Aage Møller, Varde. Adr. på bryllupsda« 
gen: Højskolehjemmet, Varde. Til lykke!

Forlovelse er indgået mellem frk. Johanne Gre« 
gersen (51) og kontrolassisten KarLJohan Larsen, 
Snesere, Sjælland. Til lykke!

Vil I være med, så starter vi en ny »Båndet«, 
da den gamle desværre må anses for forsvunden. 
Alle, der vil være med, bedes sende mig et brev« 
kort inden 1. april, så skal jeg sørge for, at den 
nye kommer i sving. Jeg håber, vi må få lov at 
få vore lærerkræfter fra sommeren 36 med?

Hjertelig hilsen til jer alle fra
Anna Kirk, Køge.

Kære Trækfuglevenner!
Da Trækfuglens vingeslag efterhånden er ble« 

vet helt slappe, bedes de, der stadig ønsker at 
være medlem, sende mig deres adresse i løbet af 
14 dage, da de ellers bliver undladt i den nye 
vandremappe. Hjertelig hilsen!

Fru Else Dalsgaard, Vejgaard, 
Skringstrup, Skals.

Adresseforandringer
Sommerskolen
1952 Frk. Gerda Iversen, »Nordly«, Randbøl — 

Stuepige G. I., »Oringe«, Vordingborg.
Frk. Inga Olesen, afd. B. B., Riddergade 2, 
Viborg — samme, pastor Ebbesen, Døstrup, 
Sønderjylland.

1951 Frk. Ellen Wang Dalgaard, Vestergade 21, 
Lemvig — samme, Brændgaard, Ferring, 
Bonnet.

1950 Frk. Inga Christensen, Drewsensvej 30, 
Silkeborg — samme, Krogstrup pr. Hornum 
station.

1946 Fru Hanne Elbech Hansen, Houe mejeri, 
Klinkby — samme, Vestre skole, Nr. Nis« 
sum.

Vinterskolen
50/51 Verner Andersen, Sdr. Kokholm, Ølby, 

Struer — samme, Meldgaard, Aakjær, Skive.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening. 
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